2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Глава Макушинского муниципального округа
Постановление

От   07.03.2024г.  ( 119
г. Макушино
О вводе в эксплуатацию муниципальной

системы оповещения населения на
территории Макушинского муниципального
округа Курганской области
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях организации своевременного оповещения и информирования населения Макушинского муниципального округа Курганской области угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести в эксплуатацию муниципальную систему оповещения населения Макушинского муниципального округа Курганской области (далее – МСОН), в местах размещения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственным за ввод в эксплуатацию МСОН  назначить директора МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа»
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно – коммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его пописания.
Глава Макушинского муниципального округа                                                            В.П. Пигачёв
Исп. Васильев А.М.
Тел. 2-08-51
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА – РАССЫЛКА

к постановлению Главы Макушинского муниципального округа

«О вводе в эксплуатацию муниципальной системы оповещения населения на

территории Макушинского муниципального округа Курганской области»
Разослано:
1. В дело - 1

2. Прокурор -1

3. МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа»  - 1

4. Сайт Администрации ММО ( НПА )
Исп. Васильев А.М.
Тел. 2-08-51
Приложение к постановлению Главы
Макушинского муниципального округа
от 07.03.2024 года № 119   «О вводе в
эксплуатацию муниципальной системы оповещения населения на территории
Макушинского муниципального округа
Курганской области»
ПЕРЕЧЕНЬ

электрических сирен автоматизированной системы

централизованного оповещения

	№

п/п
	Место установки электросирен
	Закреплено за предприятием, организацией, учреждением
	Тип электроси-рены
	Количество электросирен

	1
	г. Макушино,
ул. Ленина, д. 68
	Администрация Макушинского МО
	С-40
	1

	2
	г. Макушино,
ул. Новосеверная, д.32
	МКУ «Макушинская СОШ-2»
	С-40
	1

	3
	с. Казаркино
ул. Центральная, 2
	Администрация Макушинского МО
	С-28
	1

	4
	с. Золотое
ул. Зеленая, 20
	Администрация Макушинского МО
	С-28
	1

	5
	с. Чебаки
ул. Центральная, 1а
	Администрация Макушинского МО
	С-28
	1

	6
	с. Обутковское
ул. Т.Дрязговой, 3
	Администрация Макушинского МО
	С-28
	1

	7
	с. Требушинное
ул. Береговая, 46
	Администрация Макушинского МО
	С-28
	1

	8
	с. Моховое
ул. Центральная, 7
	Администрация Макушинского МО
	МЗМ-1
	1

	9
	с. Клюквенное
ул. Глинских, 28
	Администрация Макушинского МО
	МЗМ-1
	1

	10
	с. Коновалово
ул. Молодежная, 2
	Администрация Макушинского МО
	С-40
	1

	11
	с. Моршиха
ул. Советская, 10
	Администрация Макушинского МО
	С-28
	1

	12
	с. Сетовное
ул. Школьная, 22
	Администрация Макушинского МО
	С-28
	1

	13
	с. Пионерское
ул. Советская, 10
	Администрация Макушинского МО
	С-40
	1

	14
	с. Б.Курейное
ул. Советская, 92
	Администрация Макушинского МО
	С-13
	1

	15
	п. Степное
ул. Школьная, 1
	ЛПДС "Суслово" КНУ АО "Транснефть-Урал"
	С-40
	1